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گروه  بهداشت و سلامت-دکتر 
حسین یاری با بیان اینکه بیماری های 
عضلانی_اسکلتی از اهمیت فراوانی 
برخوردار هســتند، اظهار کرد: ابتلا به 
هر بیماری با یک میزانی از ناخوشــی، 
ناتوانی و یا متاسفانه، مرگ همراه است. 
به این تعداد »روزهای از دســت رفته 
زندگی« به دلیل ناخوشی، ناتوانی و یا 
مرگ ناشی از بیماری »بار بیماری« گفته 
می شود؛ به طور مثال، زمانی که به یک 
عفونت ویروسی تنفسی مبتلا می شویم 
۲ تا ۳ روز از زندگی خود را از دســت 
می دهیم. یا بیماری هایی مثل دیابت و 
سرطان سبب می شود ماه ها و حتی سال 
های زیادی از عمر ما از دســت برود. 
نکته مهــم و حائز اهمیت در ارتباط با 
اختلالات عضلانی_اسکلتی این است 
که بیماری های از این دســت از عومل 
اصلی »از دست دادن روزهای زندگی« 

برای انسان ها هستند.
این متخصص خاطرنشــان کرد: 
یافته های آخرین پژوهش های معتبر 
حاکی از »بار« قابل توجه بیماری های 
عضلانی-اســکلتی بــرای زندگــی 
انســان ها در دنیای مدرن اســت؛ به 
نحــوی که »کمــردرد«، »آرتــروز« و 
»گردن درد« جزو ۱۰ عاملی هستند که 
سبب »بیشترین روزهای از دست رفته 

در زندگی« می شوند.
وی بــا بیان اینکه  به هر دردی که 
در ناحیه حدفاصل آخرین دنده تا پایین 
لگن احساس شود، »کمردرد« گفته می 
شــود، گفت: ۸۰ درصد از انســان ها 
کمــردرد را حداقل یکبــار در طول 
حیات خود تجربه می کنند. مبتلاشدن 
به کمردرد، یک پدیده رایج اســت و 
پیشگیری از این اختلال بسیار اهمیت 
دارد. اگرچه بیماری هایی مانند سرطان 
که موجب مرگ ناگهانی می شــوند، 
حائز اهمیت هســتند امــا اختلالات 
عضلانی_اسکلتی هم می توانند افراد 
را یک عمر زمین گیر و ناتوان کنند و به 
نظر می رسد که اهمیت این بیماری ها 
در میان بیماری های غیرواگیر مغفول 

واقع شده است.
یــاری با بیــان اینکــه کمردرد 
علت های متعــددی دارد، اظهار کرد: 
منشاء کمردرد می تواند به دلیل عوامل 
مختلــف از علــل کم اهمیت تر مانند 
»آســیب به عضلات کمر« و »آسیب 
به مفاصل کمر« تا موارد جدی تر مانند 
»آسیب جسم مهره«، »آسیب به دیسک 
بین مهره ای« و »آسیب به سیستم عصبی 
یعنی ریشه های عصبی و نخاع« باشد. 

بنابرایــن عللی که منجــر به کمردرد 
می شود به پنج دسته تقسیم  می شود.

وی »آســیب عضــلات« را از 
جمله شایع ترین علل کمردرد برشمرد 
و افزود: نقطه ماشــه ای، اسپاســم و 
کشیدگی از جمله آسیب هایی هستند 
که می توانند در عضلات اطراف ستون 
فقرات کمری و باسن باعث ایجاد درد 
شــوند. اختلال و آســیب در مفاصل، 
ماننــد مفاصل جانبی ســتون فقرات 
)مفاصل فاسِت(، مفصل هیپ و مفصل 
ســاکروایلیاک می تواند یکی دیگر از 
علل شــایع و البته کمتر شناخته شده 

کمردرد باشد. 
بــروز آرتروز در ۶۰ درصد 

افراد بالای ۶۰ سال
ایــن متخصص طــب فیزیکی 
ادامه داد: افزایش ســن ســبب تحلیل 
جســمانی می شــود؛ به طور مثال، در 
حــدود ۶۰ درصد از افــراد بالای ۶۰ 
سال ، شــواهد ســاییدگی )آرتروز( 
در گرافی مفاصل شــان دیده می شود. 
منظور از ساییدگی و آرتروز این است 
کــه غضروف مفصل تحلیل می رود و 
حرکت روان دو اســتخوان در کنار هم 
دچار اختلال می شــود. مفاصل ستون 
فقرات کمری هم مستعد آرتروز است 
و بنابراین یکی از علل شــایع کمردرد، 
خصوصا در افراد مســن تر، ساییدگی 

)آرتروز( است.
بروز کمرددرد با منشاءهای 

مختلف
مدیر کلینیک طب پیشــگیری و 
ارتقاء سلامت سازمان جهاد دانشگاهی 
علوم پزشکی تهران درباره منشاء سوم 
کمردرد توضیح داد: »آسیب دیسک های 
بین مهره ای« هم می تواند منشاء کمردرد 
باشد. دیسک های بین مهره ای ممکن 
است دچار طیف متنوعی از آسیب ها 
اعم از »ملتهب شــدن«، »از دست دادن 
آب«، »بیرون زدگــی و فتق« و »پارگی« 
شــوند که در نتیجه آن ممکن اســت 

کمردرد بروز پیدا کند.
یاری با بیان اینکه »جسم مهره ها« 
منشاء چهارم ابتلا به کمردرد به حساب 
می آیند، خاطرنشــان کرد: این امکان 
وجود دارد که جسم استخوانی مهره ها 
روی هم لیز بخورند یا »دنبالچه« جابجا 

شود که سبب ایجاد درد می شود.
وی ادامه داد: آســیب در »سیستم 
عصبی« نیــز به عنوان منشــاء پنجم 
کمردرد شناخته می شود. این احتمال 
وجود دارد که دیســک بیــرون زده یا 
زائده های اســتخوانی ناشی از آرتروز 
و ... روی نخاع یا ریشــه های عصبی 
فشــار بیاورند و این آســیب سیستم 

عصبی باعث ایجاد درد در کمر و پاها 
گردد. به دردی که علت آن فشار روی 
ریشه های عصبی باشد که از کمر وارد 
پاها می شوند اصطلاحا »درد سیاتیک« 

گفته می شود.
بی تحرکی؛ عارضه دردهای 

عضلانی_استخوانی
وی بــا بیــان اینکه افــرادی که 
را  دردهــای عضلانی_اســتخوانی 
تجربــه می کنند به »بی تحرکی« تمایل 
دارند، افزود: بیمــار به دلیل دردی که 
تحمــل می کند بــه بی تحرکی تمایل 
دارد. اســتراحت طولانی و بی تحرکی 
ســبب بــروز برخی از مشــکلات 
مانند ترک موقت شــغلی می شــود 
که زمینه ســاز بروز اختلالات روانی 

می شــود. میان اختلالات روان مانند 
اضطراب و افســردگی و بیماری های 
عضلانی_اســکلتی ارتباط تنگاتنگ 
دوسویه وجود دارد. همچنین افرادی 
که دچار آسیب های عضلانی_اسکلتی 
می شوند، به دلیل استراحت بیش از حد 
ممکن است دچار مشکلات گوارشی 
مانند یبوست شوند و همچنین سیستم 
عضلانی آسیب دیده نیز دچار تحلیل 

بیشتر می شود.
مدیر کلینیک طب پیشــگیری و 
ارتقاء سلامت سازمان جهاد دانشگاهی 
علوم پزشکی تهران با بیان اینکه کمردرد 
در افراد به اشکال متفاوت بروز می کند، 
اظهــار کرد: این احتمــال وجود دارد 
افرادی که مبتلا به کمردرد می شــوند، 
درد را در نواحــی مختلــف مانند درد 
در کمــر، درد در پــا، درد در ران و درد 
در ســاق پا تجربه کننــد. برخی افراد 
نیــز همراه با کمــردرد، مواردی مانند 
خواب رفتن، بی حسی، گزگز کردن و 
سوزن سوزن شدن انگشتان پا یا اندام را 

تجربه می کنند.  
وی ادامه داد: برخی از افراد اظهار 
می کنند که میــزان کمردرد آنها با خم  
شــدن افزایش می یابد؛ در حالی است 
که برخی نشســتن را موجب افزایش 
کمردرد خود می دانند. برخی برای نحوه 
خوابیدن نیز با مشکل روبرو می شوند و 
اینطور بیان می کنند که توانایی »دمر« یا 
»طاق باز« خوابیدن را ندارند. مجموع 
ایــن علامت ها و نشــانه های همراه 

آن ســرنخ هایی هستند که می توانند به 
پزشک در تشــخیص منشاء کمردرد 
راهنمایی بســیار کنند. عــلاوه بر این 
علائم و نشــانه ها در شرح حال، انجام 
معاینات بالینی تکمیلی، در عمده موارد 
پزشک را از انجام اقدامات پاراکلینیک 
اضافه تر همچون رادیولوژی و ام آر آی 

بی نیاز می کند.
نیاز به جراحی در کمتر از ۱۰ 

درصد کمردردها
یاری دربــاره روش های درمانی 
کمــردرد گفــت: طبــق به روزترین 
مطالعات علمی، کمتــر از ۱۰ درصد 
کمردردها نیاز به اقدام فوری جراحی 
دارند و در سایر موارد درمان غیرجراحی 
اولویت دارد. وجود »علامت های خطر« 

در فرد مبتلا به کمردرد نشــان دهنده 
شــرایطی اورژانسی اســت که انجام 
جراحی را گریزناپذیر می کند. اگر افراد 
به همراه کمردرد خود، »بی حســی در 
ناحیه تناســلی« را تجربه می کنند باید 
نسبت به عمل جراحی اورژانسی اقدام 
کنند. همچنین اگر دچار »احتباس یا بی 
اختیاری ادراری« شده اند، می بایست 
نسبت به عمل جراحی اقدام کنند. وی 
درباره سومین عامل که سبب ضروری 
کردن عمل جراحی می شود، گفت: اگر 
افرادی که مبتلا به کمردرد هستند دچار 
»ضعف حرکتی پیشرونده« شدند باید 
نسبت به عمل جراحی اورژانسی اقدام 
کنند. منظور از ضعف حرکتی این است 
که فرد مبتلا به کمــردرد به تدریج در 
حین بیماری توانایی حرکت روی پنجه 
یا پاشنه پا را از دست بدهد یا قادر به بالا 
آوردن شســت پای خود نباشند که در 
این صورت باید نسبت به عمل جراحی 

فوری اقدام کند.  
مدیر کلینیک طب پیشــگیری و 
ارتقاء سلامت سازمان جهاد دانشگاهی 
علوم پزشکی تهران ادامه داد: بنابراین اگر 
افراد به همراه کمردرد با موارد احتباس یا 
بی اختیاری ادراری، بی حسی در ناحیه 
تناســلی و ضعف حرکتی پیشرونده 
مواجه باشــند، جراحی فوری توصیه 
می شود. در غیر این صورت انجام عمل 
جراحی هیچ فوریتی نداشــته و درمان 

های غیرجراحی توصیه می شود.
موفقیت درمان غیرجراحی 

کمرددرد منوط به ۲ شرط
وی بــا بیان اینکــه موفقیت در 
درمان غیرجراحی کمردرد منوط به ۲ 
شرط اســت، افزود: یکی از شروطی 
که برای درمــان  غیرجراحی کمردرد 
وجود دارد این است که شخص بیمار 
باید به صورت »فعالانه« در روند درمان 
خود مشارک داشته باشد و نقش خود 
را در پروســه درمان به خوبی ایفا کند. 
شرط دوم برای درمان غیرجراحی این 
است که فرد، پروسه درمان غیرجراحی 
خود را به صورت »پله پله« جلو ببرد و 
در یک مرحله متوقف نشود. منظور از 
مشارت فعالانه بیمار این است که خود 
فرد باید جهت درمان خود اقداماتی از 
قبیل کاهش وزن، تغییر سبک زندگی، 
انجــام تمرینات روزانه و ... را به عنون 

بخشی از پروسه درمان بر عهده بگیرد. 
منظور از درمان پله پله هم این اســت 
که پزشــک معمولا در وهله نخست 
درمــان خود را با تجویز دارو و تمرین 
درمانی آغاز می کند. در گام دوم درمان 
فیزیوتراپــی، لیزردرمانی و ... هم بکار 
گرفته می شود و در گام آخر درمان های 
غیرجراحی به سراغ مداخلاتی همچون 
تزریق اوزون، تزریق اپیدورال و ... می 
رویم. در کمتــر از ۱۰ درصد بیماران 
علی رغم طی کردن این سه مرحله طی 
مدت ۲-۳ ماه درد و ناتوانی بهبود پیدا 
نمی کند و این افراد هم کاندید جراحی 

ستون فقرات هستند.
انقضای »استراحت مطلق« 

در درمان کمردرد
مدیر کلینیک طب پیشــگیری و 
ارتقاء سلامت سازمان جهاد دانشگاهی 
علوم پزشــکی تهران با اشاره به اینکه 
درمــان کمردرد بــا باورهای غلط نیز 
همراه است، گفت: یکی از این باورهای 
غلط در زمینه اســتراحت کردن حین 
کمردرد اســت. حدود ۳۰ سال است 
پژوهشــگران کشورهای توسعه یافته 
تاکید می کنند دوران »استراحت مطلق« 
در کمردرد سپری شده است. علم روز 
حدود ۳۰ ســال است که به این نتیجه 
رسیده است فردی که مبتلا به کمردرد 
هســتند نبایــد بــرای طولانی مدت 
اســتراحت کند. علی رغم این شواهد 
علمی متقن، هنوز هم افرادی هســتند 
که بــه فرد مبتلا به کمردرد توصیه می 

کنند که روزها در بستر استراحت مطلق 
داشته باشــد.! وی ادامه داد: استراحت 
مطلق به هنگام کمردرد اثر سوء بسیاری 
دارد؛ اســتراحت مطلق سبب افزایش 
اضطراب و افسردگی و اختلال سیستم 
گوارش می شود. همچنین استراحت 
مطلق باعــث افزایش ترس از تحرک 
در بیمار می شــود و اجتناب از فعالیت 
را در وی افزایــش می دهــد. توصیه 
منابع علمی معتبر بر این اســت که اگر 
فرد به کمردرد شدید مبتلا شده باشد، 
۲ تا ۳ روز اســتراحت داشته باشد و نه 
استراحت مطلق و پس از سپری کردن 
دوران استراحت، فرد باید با مدنظر قرار 
دادن رعایت نکاتی از نظر تغییر سبک 
زندگی، هرچه زودتر به زندگی روزمره 
خود بازگــردد. مدیــر کلینیک طب 
پیشــگیری و ارتقاء سلامت سازمان 
جهاد دانشــگاهی علوم پزشکی تهران 
ادامه داد: منظور از تغییر سبک زندگی 
رعایــت نکاتی مانند نحوه درســت 
خوابیدن، بلندنکردن جســم سنگین، 
اجتناب از نشستن طولانی، ارگونومی 
درست موقع نشستن و ... است که باید 
در برنامه روزمره افراد مبتلا به کمردرد 

لحاظ شود.
استفاده از کمربند همیشه 

اثرگذار نیست
وی افزود: اســتفاده از وســایل 
ارتوپدی کمکی یکی دیگر از باورهای 
غلطی است که در مورد کمردرد وجود 
دارد. بســیاری از مردم تصور می کنند 
بــه هنگام بروز کمردرد باید از کمربند 
استفاده کنند. بررسی های علمی بیانگر 
این اســت که اســتفاده از کمربند در 
موارد شدید کمردرد برای مدت کوتاه 
می تواند کمک کننده باشد؛ اما استفاده 
طولانی مــدت از کمربند توصیه نمی 
شــود. اگر فردی مبتلا به کمردرد برای 
مدت طولانی از کمربند اســتفاده کند، 
این احتمال وجود دارد که با آثار سویی 
روبرو شــود. تحلیل رفتن و تضعیف 
بافت عضلانی، یکــی از عارضه های 
اســتفاده از کمربند بــرای مدت زمان 
طولانی به حســاب می آید. همچنین 
بیمار از نظر روانی به کمربند وابســته 
می شود و تصور می کند که باید همیشه 

کمربند داشــته باشد تا درد به سراغش 
نیایــد. یاری با بیان اینکه تشــخیص 
کمــردرد از اهمیت فراوانی برخوردار 
است، اظهار کرد: خوشبختانه دیدگاه 
مردم در ارتباط با تشــخیص کمردرد 
نســبت به گذشــته تغییر کرده است. 
پرسش های »آیا برای تشخیص کمردرد 
حتما نیاز به MRI است؟« و »مواردی 
که در MRI دیده می شــود منشا درد 
اســت؟« را مطرح می کنم؛ در پاسخ به 
 MRI این پرســش ها بایــد گفت که
نمی تواند به تنهایی ملاک تشــخیص 

درد باشد.
همبستگی »یکجا نشینی« با 

کمردرد
یاری درباره تاثیر ســبک زندگی 
بــر بروز کمردرد اظهار کرد: »ســبک 
زندگی یکجانشین« همبستگی فراوانی 
با کمردرد دارد. هرچقدر میزان تحرک 
در زندگی روزمره بیشتر باشد احتمال 
بروز کمردرد کاهش می یابد. بلندکردن 
اجسام سنگین به صورت غیراصولی، 
ننوشیدن آب به میزان کافی و استرس و 
اضطراب در زندگی شخصی و شغلی 
و اضافه وزن هم با کمردرد ارتباط دارد.

کمردرد مزمن چیست و چه 
کسانی در معرض آن قرار دارند؟
وی ادامه داد: برخی از افراد ســال 
هــا از درد کمر رنج می برند. این افراد 
مبتلا به کمردرد مزمن هستند؛ کمردرد 
مزمن یعنــی کمردردی که برای مدت 
زمانی بیش از ســه مــاه ادامه پیدا می 
کند. در حــدود ۲۰ درصد افراد مبتلا 
به کمردرد، این درد مزمن می شــود. 
سوال اینجاست که »چه عاملی باعث 
کهنه شــدن درد در یک فرد می شود؟« 
بســیاری از افرادی که دارای کمردرد 
کهنه هســتند، بیرون زدگی شــدید 
دیسک بین مهره ای ندارند؛ بلکه برخی 
عوامل که »پرچم هــای زرد« خوانده 
می شــوند در کهنه شدن دردهای فرد 
نقش دارد. فردی که اساسا شخصیت 
فاجعه ســازی دارد یعنی مشکلات را 
بسیار بزرگ قلمداد می کند، یا توانایی 
مواجهه و تطابق با مشکلات را ندارد، 
یا نارضایتی هایی از زندگی شخصی و 
شغلی خود دارد، در معرض مزمن شدن 
کمردرد قرار دارند. بنابرین نقش عوامل 
روحی-روانی در مزمن شدن کمردرد 

بسیار زیاد است.

مدیر کلینیک طب پیشگیری و ارتقاء سلامت سازمان جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران درباره انواع کمردرد،
 مشکلات عضلانی_اسکلتی و باورهای غلط در این زمینه به تشریح توضیح داد.

بهداشت و سلامت

کدام کمردردها باید جراحی شوند؟فریـده پنـاه

تجربه کمردرد در ۸۰ درصد افراد

آگهی تصمیمات شرکت مهندسین مشاور 

معماری پایدار ره شهر کیش)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت هرن کنشت 

کیش)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت  شرکت رویای آبی 

کیش )سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت مهندسی سبا آسانبر 

کیش )سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت خدمات مسافرت هوایی 

و گردشگری هور گشت کیش)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت رویال صدف 

کیش)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت ایستگاه اسباب بازی 

کیش )با مسئولیت محدود(

آگهی تصمیمات شرکت شبکه گستر پاسارگاد 

کیش )سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 11377 و شناسه ملی 14004077723

ثبت شده به شماره 6280 و شناسه ملی 10861561113

ثبت شده به شماره 7794 و شناسه ملی 10861576210

ثبت شده به شماره 1140 و شناسه ملی 10861527826ثبت شده به شماره 11633 و شناسه ملی 14004380507ثبت شده به شماره 13288 و شناسه ملی 14006406575

ثبت شده به شماره 14628 و شناسه ملی 14011548339

ثبت شده به شماره 13715 و شناسه ملی 14007853426

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره 
مورخ 1402/12/09 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1- آقای پیام خداوردی آفاقی با کد ملی 0061326518 به سمت مدیرعامل 
و عضو هیئت مدیره، آقای سید محمدعلی کیائی با کد ملی 0047952539 به 
سمت رئیس هیئت مدیره، آقای جلیل اعراب اویسی با کد ملی 0030747211 
به ســمت نائب رئیس هیئت مدیره و آقای جلال اعراب اویســی با کد ملی 
0046435980 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند.
2- کلیه چک ها، بروات و ســفته هــا و اوراق تعهدآور مالی و قراردادهای 
شرکت با امضای منفرد رئیس هیئت مدیره و مهر شرکت یا با امضاء متفق مدیر 

عامل و نائب رئیس هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر می باشد.
3- آقای مهران دربانی با کد ملی 2754216383 بعنوان بازرس اصلی و خانم 
سارا زمانیان با کد ملی 2291313215 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب شدند.
4- روزنامه کثیرالانتشــار رســالت جهت درج آگهی های شرکت انتخاب 

گردید.
5- هیئت مدیره اختیارات مندرج در بندهای 2و10 از ماده 40 اساسنامه را به 

مدیرعامل تفویض نمود.
رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1402/02/07 برابر 
با 2023/04/27 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1. ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت برای سال مالی منتهی به 1401/10/10 
برابر با 2022/12/31 به تصویب رسید.

2. موسسه فریوران راهبرد ) حسابدران رسمی( با شناسه ملی 10100569324 
بعنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.

3. روزنامه کثیرالانتشــار اطلاعات جهت درج آگهی های شــرکت انتخاب 
گردید.

رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی بطور فوق العــاده مورخ 
1402/07/29 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1. موسسه حسابرسی شاهدان با شناسه ملی 10100182550 بعنوان بازرس 
اصلی و موسســه حسابرســی و خدمات مدیریت نو اندیشان با شناسه ملی 
10100200524 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب 

شدند.
2. ترازنامه و حســاب سود و زیان شرکت برای سال منتهی به 1401/12/29 

به تصویب رسید.
3. روزنامه کثیرالانتشار ابرار جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.

رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیئت مدیره مورخ 
1402/02/05 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1( آقای حمیدرضا شاه محمدی به شماره ملی 0036628913 ، آقای موسی 
نظربیگی به شــماره ملی 4500714456 و آقای محمد سنکی به شماره ملی 
0060765917 به ســمت اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب 

شدند.
2( خانم مونا اســدی به شــماره ملی 0069997594 بعنوان بازرس اصلی و 
آقای فرزاد مداح به شماره ملی 0010181776 بعنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یکسال مالی انتخاب شدند
3( روزنامه کثیرالانتشــار رســالت جهت درج آگهی های شرکت انتخاب 

گردید.
4(آقای حمیدرضا شــاه محمدی به شــماره ملی 0036628913 به سمت 
مدیرعامــل و رئیس هیئت مدیره، آقای موســی نظربیگی به شــماره ملی 
4500714456 به ســمت نائب رئیس هیئت مدیره و آقای محمد سنکی به 
شــماره ملی 0060765917 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال 

انتخاب شدند.
5(کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور بانکی از قبیل چک، سفته، بروات و 
عقود اسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضای دو نفر از اعضای هیئت 

مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/11/02 و 
تائیدیه ســازمان هواپیمائی کشــوری به شــماره 24120256238 و مورخ 
1402/11/23 و تاییدیه اداره صدور مجوزهای گردشــگری سازمان منطقه 
آزاد کیش به شماره 1402/380118836 مورخ 1402/12/13 ، موارد ذیل به 
موضوع شرکت الحاق گردید:» ارائه کلیه خدمات مسافرت هوایی به صورت 
الکترونیکی ، صدور بلیط الکترونیکی و توسعه نرم افزار های لازم جهت بهره 
برداری لازم با رعایت کلیه قوانین و مقررات سازمان هواپیمایی کشوری پس 
از اخذ مجوزهای لازم از سازمان منطقه آزاد کیش.« و در نتیجه ماده مربوطه 

در اساسنامه به نحو فوق اصلاح گردید.
رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/09/20 تصمیمات ذیل اتخاذ 
گردید:

1. آقای اصغر اسدی با کد ملی 2141500044 به نمایندگی از شرکت گروه 
ســرمایه گذاری سایپا با شناسه ملی 10100419821 به سمت مدیرعامل و 
عضو موظف هیئت مدیره، آقای احسان رحمانی نیا با کد ملی 0082118000 
به نمایندگی از شرکت توسعه سرمایه رادین با شناسه ملی 10102058370 به 
سمت رئیس و عضو غیر موظف هیئت مدیره، خانم اکرم حسنی کوچکی با 
کد ملی 1971692107 به نمایندگی از شرکت توسعه بازرگانی برنا با شناسه 
ملی 10100922120 به سمت نایب رئیس و عضو غیر موظف هیئت مدیره 

تا پایان دوره تصدی هیئت مدیره انتخاب شدند.
2. کلیه اسناد و اوراق بهادار و بانکی با امضاء مدیرعامل و یکی از اعضاء هیئت 
مدیره همراه با مهر شــرکت معتبر خواهد بود و مکاتبات و اداری با امضاء 
مدیرعامل و مهر شرکت و در غیاب مدیرعامل با امضاء یکی از اعضای هیئت 

مدیره با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
3. هیئت مدیره اختیارات مندرج در بندهای 18،14،13،10،7،6،4،1 ، از ماده 

40 اساسنامه به مدیرعامل تفویض اختیار نمود.
رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلســات مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده مورخ 1402/05/03 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1. آقــای علی ابراهیمی معینی به شــماره ملــی 0072516267 دارنده مبلغ 
500000000 ریال سهم الشرکه با دریافت کلیه سهم الشرکه خود از صندوق 
شرکت، از شرکت خارج و منبعد هیچگونه حق و سمتی در شرکت ندارد و در 
نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 1500000000 ریال به مبلغ 1000000000ریال 

کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به نحو فوق اصلاح گردید.
2. خانم مریم صدری به شــماره ملی 0018888097 به سمت مدیرعامل و 
عضو هیئت مدیره و آقای ابراهیم صدری به شــماره ملی 0054054885 به 

سمت رئیس و عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند.
3. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور بانکی از قبیل چک ، سفته، بروات و 
نامه های عادی و اداری با امضای منفرد مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره هر 

یک به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیئت مدیره مورخ 
1402/04/29 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1. ترازنامه و حساب و سود و زیان شرکت منتهی به سال 1401 به تصویب 
رسید.

2. خانــم عاطفــه مهدوی لنجی به شــماره ملی 2220001288 به ســمت 
مدیرعامل )خارج از اعضای هیات مدیره(، آقای فرهاد اسفندیاری به شماره 
ملی 2529639302 به سمت رئیس هیئت مدیره، آقای علی پورقنبر به شماره 
ملی 2971751570 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره، آقای کاظم پورقنبر 
با کد ملی 2971776875 به ســمت عضو هیئت مدیره برای مدت دوســال 

انتخاب شدند.
3. حــق امضــاء کلیــه اســناد و اوراق بهــادار و تعهدآور بانکــی از قبیل 
چک،سفته،بروات،عقود اسلامی و قراردادها با امضای متفق دو نفر از سه نفر 
اعضای هیئت مدیره)آقایان فرهاد اسفندیاری ، علی پورقنبر، کاظم پورقنبر( 
همراه با مهر شرکت معتبر می باشد و اوراق عادی و اداری مراسلات با امضای 
مدیرعامل یا یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

4. آقای عرفان شــامحمدی حیدری به شــماره ملی 1289120242 بعنوان 
بازرس اصلی و آقای حامد مبارک به شــماره ملــی 0075381052 بعنوان 

بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.
5. روزنامه کثیرالانتشار ابرار جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب گردید.
رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

علائم رایج کم آبی بدن شــامل ســرگیجه، افزایش تشــنگی، خشــکی دهــان و ادرار 
زرد تیــره اســت. بــرای تشــخیص کم آبــی و اجتناب از شــرایط بدتر، مهم اســت 
کــه بــه دنبال این علائم باشــید. بــرای جلوگیــری از کم آبــی، آب زیاد بنوشــید.

یکشنبه 20 خرداد 1403، 2 ذی الحجه 1445 ،9 ژوئن 2024، شماره 4482، صفحه

متخصص تغذیه عنوان کرد؛

زیاده روی در مصرف کافئین افسردگی
 می آورد

گروه بهداشت و سلامت- یک متخصص تغذیه بر محدود کردن استفاده 
از خوراکی ها و نوشیدنی های شیرین برای کاهش استرس تاکید کرد.

مرجان عجمی افزود: برای حفظ ســلامتی و کاهش استرس و اضطراب 
سعی کنید منابع حاوی قند و شکر مثل انواع شیرینی، آب میوه های سنتتیک، آب 
نبات، انواع نوشابه ها و نوشیدنی های حاوی قند و یا شکر را محدود کرده و به 
جای آن منابع حاوی فیبر، میوه و سبزی و غلات کامل و سبوسدار استفاده کنید 
تا نوسانات قند خون که یکی از عوامل ایجاد استرس است را به حداقل برسانید.
وی با بیان اینکه بسیاری از افراد به مصرف قهوه و یا نوشیدنی های انرژی 
زا عادت دارند، ادامه داد: مصرف زیاد کافئین فارغ از اینکه از چه منبع و یا منابعی 
باشد می تواند باعث تغییرات خلق و خو شود و به ایجاد استرس، اضطراب و 

حتی افسردگی کمک کند.
عجمی با اشاره به اینکه برای کاهش دریافت کافئین، توصیه می شود قهوه 
را با چای ســبز جایگزین کنید، گفت: چای سبز علاوه بر کافئین کمتر حاوی 
اسید آمینه ای به نام تیانین است که برای کاهش استرس و اضطراب مفید است؛ 
همچنین دریافت آب کافی و فعالیت فیزیکی روزانه به حفظ سلامتی و آرامش 

بیشتر کمک می کند.


